РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ВЯЖЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	28.12.2022г	РЕШЕНИЕ  №       41

О внесении изменений и дополнений в решение Вяжевского сельского Совета народных депутатов от 10 февраля 2017 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вяжевском сельском поселении Новосильского района Орловской области»

     Принято Вяжевским сельским Советом народных депутатов         28 декабря 2022 года

На основании Федеральных законов от 26.03.2022 г. № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 16.04.2022 г. № 102-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», в соответствии со ст. 121 и ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Вяжевского сельского поселения, Вяжевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вяжевском сельском поселении Новосильского района Орловской области, утвержденное решением Вяжевского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2017 г. № 18, следующее изменения и дополнения:
1) Пункт 5.1. Части 5 Статьи 7 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
 « - о  взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);»;
[bookmark: dst2341]2) Положение дополнить Статьей 11.1 следующего содержания:
«Статья 11.1. Муниципальная долговая книга
1. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется финансовым органом муниципального образования.
Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится указанным органам в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанным в абзаце первом настоящего пункта органом в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
2. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.
В муниципальной долговой книге муниципального образования в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
3. Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженная в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации. Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются финансовым органом соответствующего субъекта Российской Федерации.
Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах муниципального образования, переданных в финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации, несет финансовый орган муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Вяжевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вяжевского сельского поселения                                 С.Н.Архипов

[bookmark: _GoBack]